
 

Znak sprawy: DLO.0210.184.2024 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), w związku z udziałem Politechniki Śląskiej w programie 
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza (umowa nr 08/IDUB/2019/94 z dnia 16 grudnia 2019 r.), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 
W zarządzeniu nr 20/2023 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie Regulaminu finansowania 
projektów realizowanych z uczniami szkół ponadpodstawowych, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – 
Uczelnia Badawcza (Monitor Prawny PŚ z 2023 r. poz. 86) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Nauczyciel akademicki za opiekę nad każdym projektem otrzymuje jednorazowe projakościowe 
finansowanie w formie dodatku do wynagrodzenia, o którym mowa w § 22 Regulaminu 
wynagradzania na Politechnice Śląskiej, w wysokości stanowiącej równowartość wynagrodzenia 
przysługującego za wykonanie 30 godzin zajęć dydaktycznych w ramach godzin ponadwymiarowych, 
z uwzględnieniem stawek obowiązujących w danym roku akademickim na danym stanowisku 
określonych w odrębnym zarządzeniu. Środki finansowe są przekazywane w ciągu 30 dni  
od złożenia w Kolegium Studiów prawidłowego sprawozdania z realizacji projektu.  
W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać wydłużony o 14 dni. W przypadku 
włączenia w realizację projektu opiekunów pomocniczych, o których mowa w ust. 2, 
nauczycielowi akademickiemu, ze względu na zaangażowanie w podnoszenie kompetencji 
doktorantów lub studentów, godziny, o których mowa w zdaniu pierwszym, mogą być zaliczane 
do obciążenia dydaktycznego.”; 

2) w § 2 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „lub wskazanie z listy” – skreśla się; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 
1. Zespół projektowy przedstawia wyniki projektu w postaci posteru na konferencji zorganizowanej 

na Politechnice Śląskiej. Zespół ekspertów powołany przez prorektora ds. studenckich i kształcenia 
może wyróżnić od 3 do 6 zespołów. 

2. Studenci oraz doktoranci, o których mowa w § 1 ust. 2, po pozytywnym rozliczeniu projektu 
otrzymują dokument potwierdzający ich zaangażowanie. 

3. Zespół projektowy wraz z opiekunem może przygotować publikację naukową, która po 
pozytywnym zaopiniowaniu ukaże się jako rozdział w monografii wydanej przez Wydawnictwo 
Politechniki Śląskiej, podsumowującej realizację projektów w minionym semestrze.”; 

4) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 



 

„§ 4a 
1. Członkowie wyróżnionych zespołów, o których mowa w § 4 ust. 1, w przypadku gdy staną się 

studentami Politechniki Śląskiej, mają prawo na pierwszym roku studiów do stypendium 
w wysokości 700 zł miesięcznie, wypłacanego przez okres 10 miesięcy, tj.: 

1) przez okres 5 miesięcy w pierwszym semestrze studiów; 

2) przez okres 5 miesięcy w drugim semestrze studiów, przy czym warunkiem jest zaliczenie 
semestru pierwszego ze średnią co najmniej 4,3. 

2. Aby skorzystać z uprawnienia, o którym mowa w ust. 1, student składa wniosek o przyznanie 
stypendium dla studentów będących absolwentami szkół ponadpodstawowych, którzy w trakcie 
nauki szkolnej realizowali projekt w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza wraz z niezbędnymi załącznikami, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
zarządzenia. Wymagane dokumenty można składać od 1 do 15 października w Centrum Obsługi 
Studiów – Biurze Świadczeń dla Studentów osobiście lub przesyłając za pośrednictwem Poczty 
Polskiej (liczy się data stempla pocztowego). 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, student składa na okres 10 miesięcy (dwa semestry 
akademickie), przy czym ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Rektor. 

4. Po zakończeniu pierwszego semestru pracownik Centrum Obsługi Studiów – Biura Świadczeń 
dla Studentów dokona weryfikacji średniej ocen studenta za pierwszy semestr pod względem 
spełnienia kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 2. Na tej podstawie zostanie podjęta decyzja 
o ewentualnym zaprzestaniu wypłaty stypendium w drugim semestrze, o czym student zostanie 
poinformowany na jego adres poczty elektronicznej w domenie polsl.pl. 

5. Stypendium jest wypłacane z dołu, do 10. dnia następnego miesiąca, na numer rachunku 
bankowego podany przez studenta. 

6. Student może skorzystać ze stypendium wyłącznie jeden raz – w roku uzyskania świadectwa 
dojrzałości lub w roku następnym. 

7. Student traci prawo do stypendium w przypadku: 

1) skreślenia z listy studentów, przy czym liczy się dzień, w którym decyzja o skreśleniu staje 
się prawomocna; 

2) rezygnacji ze studiów na pisemny wniosek studenta; 

3) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia z Uczelni; 

4) nieuzyskania zaliczenia semestru w przewidzianym na to terminie; 

5) udzielenia mu urlopu od zajęć na uzupełnienie zaległości w nauce, na zasadach określonych 
w Regulaminie studiów; 

6) niespełnienia warunku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2. 

8. Zaprzestanie wypłacania stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zaistniała przesłanka, o której mowa w ust. 7. 

9. Skorzystanie ze stypendium nie wyklucza możliwości korzystania z innych stypendiów i świadczeń, 
z wyjątkiem stypendium w Programie mentorskim realizowanym na Politechnice Śląskiej oraz 
stypendiów i świadczeń określonych w zarządzeniu nr 53/2023 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie programu projakościowego dla najlepszych studentów 
rozpoczynających studia stacjonarne pierwszego lub drugiego stopnia, w ramach programu 
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza (Monitor Prawny PŚ z 2023 r. poz. 252, z późn. zm.). 

10. Za proces weryfikacji wniosków, o których mowa w ust. 2, odpowiada Centrum Obsługi Studiów – 
Biuro Świadczeń dla Studentów, które działa na podstawie otrzymanej z Kolegium Studiów listy 
członków wyróżnionych zespołów.”; 

5) w załączniku nr 1 – „Wniosek o przyznanie dofinansowania projektu realizowanego z uczniami szkoły 
ponadpodstawowej” – tabela 2 otrzymuje brzmienie: 



 

6) w załączniku nr 2 – „Sprawozdanie z realizacji projektu z uczniami szkoły ponadpodstawowej” – tabela 1 
otrzymuje brzmienie: 

7) dodaje się załącznik nr 5, którego brzmienie określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



 

 ...................................................................  
 (imię i nazwisko) 

 ...................................................................  
 (jednostka podstawowa/kierunek studiów) 

 ...................................................................  
 (nr albumu) 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium dla studentów będących absolwentami szkół ponadpodstawowych, 

którzy w trakcie nauki szkolnej realizowali projekt w ramach programu 
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

Wnioskuję o przyznanie mi w roku akademickim 20…../20….. stypendium dla studentów będących 
absolwentami szkół ponadpodstawowych, którzy w trakcie nauki szkolnej realizowali projekt w ramach programu 
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza i byli członkami zespołów wyróżnionych przez zespół ekspertów 
powołany przez prorektora ds. studenckich i kształcenia Politechniki Śląskiej, zgodnie z § 4a ust. 1 zarządzenia 
nr 20/2023 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie Regulaminu finansowania projektów 
realizowanych z uczniami szkół ponadpodstawowych, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza (Monitor Prawny PŚ z 2023 r. poz. 86, z późn. zm.). 

Nazwa projektu:  ....................................................................................................................................... . 

  ...................................................................  
 (data i podpis wnioskodawcy) 

Weryfikacja wniosku: 

Student spełnia/nie spełnia* warunków do otrzymania stypendium dla studentów będących absolwentami 
szkół ponadpodstawowych, którzy w trakcie nauki szkolnej realizowali projekt w ramach programu Inicjatywa 
Doskonałości – Uczelnia Badawcza. 

 ...................................................................  
 (data i podpis pracownika Centrum Obsługi Studiów) 

 ...................................................................  
 (decyzja Rektora) 

Załączniki: 

1) Druk Centralnej Bazy Danych (CBD); 

2) poświadczenie wydane przez Kolegium Studiów, potwierdzające wyróżnienie. 

* niewłaściwe skreślić 



 

Oświadczam, że na bieżąco będę przesyłał(a) informacje o ewentualnych zmianach. 

Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie ww. danych osobowych. 

 ...................................................................  
 (data i podpis studenta) 


